
 

 

a)   reprodukce budou použity  za účelem vytvoření katalogu výstavy  uvedené v čl. I. odst.   3 

smlouvy nebo publikace s ní související 

Ill. Přeprava sbírkových předmětů 

1. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku  sbírkových předmětů včetně  

jejich předání půjčiteli zajišťuje na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčitel. Přeprava 

sbírkových předmětů bude tedy uskutečňována bez účasti půjčitele. 

IV. Povinnosti vypůjčitele 

1. Sbírkové předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v čl. I. odst. 3 této 

smlouvy a nesmí je bez písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání žádné třetí osobě. 

2. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele sbírkové předměty umístit na 

jiném  než  sjednaném  místě  (viz čl. I.  odst.  3  této  smlouvy),  ledaže  by  to  bylo  nezbytné 

k odvrácení hrozící škody na sbírkových předmětech. 

3. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost sbírkových 

předmětů včetně dodržování  platných protipožárních a jiných  předpisů  vztahujících  se  

k předmětu výpůjčky. 

4. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečit vhodné klimatické podmínky v prostoru, kde budou 

sbírkové předměty umístěny dle přílohy č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

S. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli průběžnou kontrolu sbírkových předmětů a řídit se 

jeho připomínkami. 

6. Na sbírkových předmětech nesmí být po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy prováděny 

restaurátorské, konzervátorské ani jiné zásahy. 

7. Vypůjčitel od okamžiku převzetí až do předání sbírkových předmětů zpět půjčiteli nese 

objektivní odpovědnost za jejich poškození, zničení nebo ztrátu, a to v souladu s příslušnými 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu, přičemž výše vzniklé škody bude 

vyčíslena dle aktuálního znaleckého posudku zadaného půjčitelem. Úhradu za vypracování 

znaleckého posudku zajistí vypůjčitel. 

8. Za řádné pojištění sbírkových předmětů zodpovídá vypůjčitel. Vypůjčitel je povinen zajistit 

pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich převzetí až po jejich  předání. 

9. Pokud vypůjčitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, má půjčitel 

právo od této smlouvy  odstoupit. Tím  není dotčeno  právo  půjčitele  na  náhradu  škody. 

V případě, kdy půjčitel odstoupí od smlouvy, je vypůjčitel povinen sbírkové předměty bez 

zbytečného odkladu vrátit půjčiteli. 

10. Půjčitel má právo žádat, aby mu i jednotlivé vypůjčené sbírkové předměty byly vráceny před 

sjednanou lhůtou výpůjčky. 

11. Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik sbírkových předmětů či jejich použití  

k jakýmkoliv jiným účelům než je uvedeno v čl. I. odst. 3 smlouvy, podléhá písemnému 

souhlasu půjčitele. V opačném případě se jedná o porušení příslušných  ustanovení  zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s autorským právem a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

12. Vypůjčené sbírkové předměty bez písemného souhlasu půjčitele nesmějí být fotografovány, 

filmovány ani jinak reprodukovány a využívány pro komerční účely. Reprodukce sbírkových 

předmětů   mohou  být  realizovány   za  následujících   podmínek,  nedohodnou-li se strany 

písemně jinak: 
 
 
 
 
b)  zveřejnění  reprodukcí  vypůjčitelem (kromě 
celkových fotografických záběrů výstavy 

 
 

2 

 

I 


